
Fecha Obtención 12/05/2009

EJERCICIO ECONOMICO DE  2009

Ayuntamiento de Roquetas de Mar

ESTADO DE GASTOS

RESUMEN

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN Importe

A) OPERACIONES CORRIENTES

1
GASTOS DE PERSONAL

2
GASTOS BIENES CTES Y SERVICIOS

3
GASTOS FINANCIEROS

4
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6
INVERSIONES REALES

7
TRANSFENCIAS DE CAPITAL

8
ACTIVOS FINACIEROS

9
PASIVOS FINANCIEROS

2.665.000,00

 27.494.100,00

29.449.908,00

4.079.700,00

6.085.000,00

180.000,00

2.029.240,00

19.466.919,00

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS ¿ 91.449.867,00

IMPUESTOS DIRECTOS1

IMPUESTOS INDIRECTOS2

TASAS Y OTROS INGRESOS3

TRANSFERENCIAS CORRIENTES4

INGRESOS PATRIMONIALES5

B) OPERACIONES DE CAPITAL

ENAJENACION INVERSIONES REALES6

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL7

ACTIVOS FINANCIEROS8

PASIVOS FINANCIEROS9

5.699.201,00

20.963.200,00

16.808.000,00

27.117.000,00

6.500.000,00

9.288.886,00

180.000,00

8.901.580,00

A) OPERACIONES CORRIENTES

Importe
DENOMINACIÓN

CAPÍTULOS

ESTADO DE INGRESOS

95.457.867,00TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS¿


