Fecha Obtención 12/05/2009

EJERCICIO ECONOMICO DE

2009

## **RESUMEN**

## ESTADO DE GASTOS

CAPÍTULOS	DENOMINACIÓN	Importe
	A) OPERACIONES CORRIENTES	
1	GASTOS DE PERSONAL	27.494.100,00
2	GASTOS BIENES CTES Y SERVICIOS	29.449.908,00
3	GASTOS FINANCIEROS	2.665.000,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.079.700,00
	B) OPERACIONES DE CAPITAL	
6	INVERSIONES REALES	19.466.919,00
7	TRANSFENCIAS DE CAPITAL	2.029.240,00
8	ACTIVOS FINACIEROS	180.000,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	6.085.000,00
	TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS ¿	91.449.867,00

## ESTADO DE INGRESOS

CAPÍTULOS	DENOMINACIÓN	Importe
	A) OPERACIONES CORRIENTES	
1	IMPUESTOS DIRECTOS	27.117.000,00
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	6.500.000,00
3	TASAS Y OTROS INGRESOS	16.808.000,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20.963.200,00
5	INGRESOS PATRIMONIALES	5.699.201,00
	B) OPERACIONES DE CAPITAL	
6	ENAJENACION INVERSIONES REALES	
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	9.288.886,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS	180.000,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	8.901.580,00
	TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS¿	95.457.867,00